1SO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

WV S\ T\

S




Sembradora W 4500 Indice

Lamina Pagina
Bastidor 1-2

Lanza de trabajo 3-4

Rueda de mando con Transmision 5-6

Rueda de mando sin Transmision 7-8

Sistema de mando simple - Siembra 9-10

Sistema de mando doble - Siembra 11 - 12
Sistema de mando simple / doble - Fertilizacién 13-14
Sistema de mando - Alfalfero 15-16
Cuerpo de siembra 17 - 18
Rueda niveladora 19 - 20
Rueda conformadora 21 - 22
Cuchilla para siembra directa (Opcional) 23-24
Tolva doble - Siembra y Fertilizado 25 - 26
Tolva alfalfera 27 - 28
Marcador simple 29 - 30
Marcador articulado (2 Tramos) 31-32
Circuito hidraulico 33-34
Escaleras, plataformas y barandas 35-36

Rev. 01 01/07/10



Bastidor

Sembradora W 4500

08 X G'c a|dwis eline|D

aid ap eqe.q ousad

ald ap auodos

Jopnseq ap ald

opJainbzl opewol1) uoldeuIwld) ap |1jiad
0oyoaJ1ap opewolD uoldeulwial ap |ijiad
OvT X 8T - .8/S@ edwel

siseyd ap oulayul auodos

S.T X TE-0TZ X L 0Jaseld] uaq ogniL
G/.T X 6¢Z - 0T X G¢ OoJasel] uall ognl
G/T X GZ - 0TZ X TZ olJase) uan oqnt
G.T X TZ-0T¢Z X LT 0Jaseld] uay ogniL
alurUaljoINe ,,8/G ‘M BISOY [euobexa evoian]
GET X LTT - .8/S@ edwel

002 X /TT - .8/S@ edwels

oJasel ogn ap opJainbzi suodos
olasel] ogn] ap oyoalap auodos

G/T X TE - 0TZ X /2 lopnseq

S.T X 62 - 0T¢ X G lophseg

G/T X G2 - 0T¢ X T¢ lopnsed

G.T XTZ -0TZ X LT 1opnseg

c00-L

€64¢
VETED
TVvTTO
ovoT1O
6E9TO
TT0-6¢
G2020

926¢€

G89¢

699¢€

00T¢E

€aqcv
Gc0-6¢
0T0-62
ST12O
810€D0
60TZO
Tv6TO
SO06TO
Y1910

TATA A ANNNTHDOOOONWOWO OO

1 Rev.01 01/07/10



Sembradora W 4500 Bastidor

Rev. 01 01/07/10 2



Lanza de trabajo

Sembradora W 4500

GZ X 9 eonseg|s eulds3y

. T Bsl| gjspuely

siseyd e anbuo uolun ouliad

AVS .¥/T 01981 81w

.Z/T T O]|lulo) uod 006/009 ezue| ered anbud
.Z/T T AN B0S0Y 0||nsed eoiany
.Z/T T ©esl] gjapuely

0/ X ¥ epied vlaneyd

SV9O .8/T 0103l ajws|v

eZUR| 9p 91Ual} oulad

G X G epiued elaneyd

oleqe.) ap ezue| epuall oulad

0S X ¢ epied vlaneyd

J7/T T AN B2S0Y 0||nsed eosan|
ezue| ap eibesiq ap ouiad

«9T/S esl|| e|spuely

.9T/S Jamolb ejapuely

W2/T X .9T/S ‘M B2S0Y |euobexas ezaged ugjng
selanbuew auodos

G/T X TE ezue| ap ajualiH

0TZ X /2 ezue| ap ajualiH

G/.T X 62 - 0TZ X G¢ eZue| ap ajuald
S/.T X G2 - 0T X T ezue| sp ajuald
G/T XTZ-0TZ X LT ezue| 8p ajualiH
oleqen ap ezueT

602-9
Z-¢10-¢
9860
TO0-6
S00-9v
60T-v
0€.0
T90-9
¢00-6
T90€D
,/0-9
8E9Y
£S0-9
LOT-v
9v€0D
Z-700-¢
60-¢
Z-ST0-T
9GSGT
Z281¢cO
6€¢cO
8€¢ccO
LECCO
€8T20
L¥60D

1c

MJITOHON0OOO
AN

S ANANNNNMNMITOHDONOOO AN
-

3 Rev. 01 01/07/10



Sembradora W 4500 _ Lanza de trabajo

Rev. 01 01/07/10 4



Rueda de Mando

Sembradora W 4500

opew ap epani ozeiq ayosuebua O8oN BUBPED
/ oN "d ugisaidwoo auosay

opuew ajez

siseyo e ugisiwsuel) ap eqel) ap aleby
uolisiwsuel] ap eqed aieby

ajueual0INe ,8/E ‘M BISOY [euobexa ealan)
«8/€ ©sl| ejgpuely

[IAQW Oyd8iap ayez

ol oyosiap ajez

[IAnow opJiainbzl ayez

ol opiainbzi ayez

aJez ugIddLly 3p elopuRIY

aleueibus Uuod opuew ajez

.8/G:d - 22.Z So||IpoJ ap evuaped eied aleueibu]
.OT/S lamolib ejopuely

WP/ X ,.9T/G * M BIS0Y [euobexa ezageo uoing
aJez ap elapuely

9Jez ap onuad alng

«V/T Bsl| gjspuely

.7/T 1omolb ejapuely

JP/E X LP/T M BIS0Y [euobexs ezaged uging
W2/T X .9T/S * M\ BIS0y [euobexa ezaqed uging
aJez ewo)l anbeiquia e|jLueA

opuew ewo) anbeiqua ejjLueA

ajueualjone /T ‘M BISoy [euobexs eaian)
JIT T X WP/T ° M oS0y [euobexa ezaged uging
J/T T X .8/G "M IS0 epeipend ezaged 04aUoislid
.T X .9T/. * M\ B3SO0y [euobexa ezaged ug|ing
siseyd e opuew ap ale uolun alng

GZ @V 1eboaas oy

2S@ | 1aboas oy

Sd ¢ 5029 oN Oslwepoy
.8/G:d - 0Z:Z SO||IpoJ ap rvuaped ered s|qop aleuribu]

Con Transmision

019V
L00-€T
v.1€
1%2174%
VXA 4Y
[ASTAu4
Z-500-2
2174517
6.T€
SvSv
8.T¢€
08T¢E
S/T€
9cvv
¥S0-¢
Z-/10-T
8G.V
€LTE
Z-€00-¢
€460-¢
Z-€00-T
Z-S10-T
[AYARO)
L2/.TO
qGec-v
Z-900-T
Z-9v0-9
Z-1G90-T
80G¢
T00-€
LG0-€
7SO-TT
28¢00

89
.9
99
99
79
€9
29
T9
T9
09
09
6S
89
LS
99
GG
125}
€q
s
TS
0s
5174
8y
Ly
ov
Sy
1474
ey
A%
1h%
ov
6€
8¢

a|qop aleueibus ered opuew ap alg

0. x ¢ a|dwis eline|o

0JpuII0 Bp ege) ap oulad

0JpulIo ap eqelL

ajueualjoine ,9T/S ‘M BIS0Y [euobexs ealan]

W2/T T X.9T/S "M\ 8IS0y [euobexa ezaqed uging
auodsuels; oipuljio uoioelly alng

ajueualjoINe 8/G ‘M BISOY [euobexa eotan]

aJez ribesiq alng

.8/G ©sl| ejspuely

G'9.2/T S X.8/S ‘M IS0y [euobexa ezaged ug|ng
0S€ X .2/T €@ @ue|nosea obeiseq ajdwis odlNeIpIYy oIpuljid
opuew ap ajez

3VS ./T 01081 alWs|Y

uoIsiwsuel) U0D opJainbzl opuew ap epani ozelg
uQISIWSURI UOD OYd3alap opuew ap epani ozelg
.8/G:d - ¥7T:Z SO||IpoJ ap evuaped eied aleueibug
ojuaiwepos ap adoy ezewy

290 | 1obaas oy

Sd 2 9029 oN Owsliwepoy

G/T X 1€ (0.€ X T [euobex3) uoisiwsuedt ap a[3 oT
.8/G:d - ¥72:Z so||IpoJ ap euaped eied aleueibu]
JP/€ X .9T// "N\ BISOY epelpend ezaged 0Jauoislid
ale ap adoy ouy

alueualjoine ,.z/T ‘M BIsoy [euobexa eatany
rUSpRI kIl |919.4ed 3p alng

apuels By vuaped el |91841eD

«Z/T €esl| ejspuely

.£ X .2/T ‘M Beas0y |[euobexa ezaged uging

«7/€ ANN IVS PJo- ©edlugd edian|

82 X ‘2T euaigno eled erewe)d

G‘'22Z X G X 00G UOoIdoRIUBISNS Bp BpanJ ap eualign)d
82 X ‘2T uU0IorIUSISNS 3p Bpanl ap vuaiqnd

G‘'2Z X G X 00G U0IoRIUBISNS Bp epani ap eiue|]
+8/€ X 0ST X 8¢ X TT uoldeluaisns ap epsanl ap ejue|]
SVO .8/T 01081 |sjWa|Y

.8/€ lamoub ejapuely

.T X .8/€ "M BIS0Y [euobexa ezaqed uojng
uolorIUISNS ap epani eied ald uod epewle ezen
.8/G:d - TE:Z opuew ap epani ap aleueibug

YRARS
T00-2
9T€0
99T¢
0s¢c-v
Z-120-1
OTvv
€acv
STARS
600-2
v0S-T
Sv0-8T
€2910
T00-6
T29TO
L/L0ED
S/T0D
S/.SPY
GS0-€
T90-1T
9/.T¢€
04T0D
Z-120-S
0.Lt0
16¢-v
€LVY0
LT0-0€
£L00-2
Z-110-T
eqtT-v
0TO-LE
L00-LE
800-L€
OTT-€¢
L0T-€¢
¢00-6
GG0-¢
Z-€€0-T
€90-¢¢
889T1O

T

S NMIOHDOON~NNOO O

5 Rev.01 01/07/10



Rueda de Mando

Sembradora W 4500

Con Transmision

6

Rev. 01 01/07/10



Rueda de Mando

Sembradora W 4500

iIsion

Sin Transm

opew ap epani ozeiq ayouebua 08N BUBPRD

W7/T T X .8/G M BISOY epeipend ezaged 04auUoislid
.T X .OT/. "M\ IS0y |[euobexa ezaged uging

siseyo e opuew ap ald uolun alng

opuew ap alg

0. X € a|dwis efline|d

0Jpuljid ap egell ap oulad

oJpuljio ap eqell

ajueualjoine ,9T/g ‘M BosSoy [euobexa ealan]

.2/T T X .9T/S "M BIS0Y [euobexs ezaged uging
auodsuen oipuljid uoioelly alng

ajueUaI0INe §/G M BISOY [euobexa ealan]

ajez elibesiq alng

«8/G esl| ejspuely

G'9.2/T G X.8/S ‘M BIsoy [euobexa ezaged ug|ng
0SE X ,.2/T €@ 21uenasen obeiseq ajdwis odineipiy oJpuljiD
opuew ap ajez

3VS .¥/T 01081 ajws|Y

uQISILISURI] UIS OpuBW ap epanl ozeiq

«7/€ ANN 3VS P10 ©dIUQd Balan|

8¢ X #'2T euaigno eied erewe)d

G‘22Z X G X 00G UOoIdoRIUBISNS Bp BpanJ ap eualign)d
87 X ¥'2T uUQIoeualsns ap epanlt ap euaignd

G‘2Z X G X 00G UOQIOBIUBISNS Bp epanJ ap eiue|]
.8/€ X 0GT X 82 X TT UQIDRIUSISNS 9p Bpan. ap eiue|]
SVO ..8/T 0133l 3l

.8/€ 1lamoub ejapuely

.T X .8/€ ‘M oS0y [euobexa ezaqed ugjing
uolorIUB)ISNS ap epanl eied ald uod epewle ezepn
.8/G:d - TE:Z opuew ap epani ap aleueibug

019V
Z-9Y0-S
Z-190-T
80G¢
T.SY
T00-2
9T€0
997T¢
0s¢c-v
Z-1¢0-T
OTvvy
eaqcv
6CT¢€
600-2
70S-T
S170-8T
€29T1O
T00-6
¢2¢91O
eqtT-v
0TO-LE
L00-LE
800-L€
OTT-€¢
LOT-€C
¢00-6
GG0-¢
Z-€€0-T
€90-2¢
88910

T

S NMINHDOONNNWOOO

7 Rev.01 01/07/10



Sembradora W 4500 Rueda de Mando

Sin Transmision

Rev. 01 01/07/10 8



Sistema de mando simple - Siembra

Sembradora W 4500

.8/G X .8/S "W\ BISOY epripend ezaged 01auoIslid
06 X G'g eline|D

(SV9O) dS9 .8/T 0,9 OAIND SUWI|Y

Jopanowsal ap ale epeoueq auodos eoe|d
Jopeluawife ale auodos alng

Jopanowal ale e QL€ X .2/T SO||IpoJl ap vuape)d
(S2T X G2) G2/2 se||iwas ap Joparowal ap a(3
(S2T X T2) 00€Z Se||iwas ap Joparowal ap al3
Jlopanowal ale /d ,z/T:d - ¥T:Z So||Ipod euaped /d "16ug
.2/T X .OT/S ‘M BIS0Y epeipend ezaged 0lauolislid
(S4T X G2) wwsz9z X ,8/S opelpend al3

(S4T X TZ) WwEOZZ X .8/S opeipend al3

opeipen) By ,.8/S:d - 8T:Z SO||IpoJ ap evuape? /d 1Bu3]
uoleo aleuribua auodos

90Z DN oN d1uenUSI0INE OlUBIWERPOY

WV/T T X .8/€ * M BIS0Y [euobexa ezageod ugjng
opuew ap evuapedell|

oJajjiwas ugleo ala ®© 00/ X ,.Z/T SO||IpPOJ 3p eUdpPERD
G8T X 9TT - .2/TQ@ edweiD

eleo eied epliq ap auodos

W2/T.:d - GT:Z SO||IpoJ ap evuaped eled aleueibu]
.8/G:d - 9T:Z SO||IpoJ ap rvuaped eled aleueibu]
(0G2T X .T [euobex3) uoisiwsuesl ap ald o

ale o€ 8 eled ap POOT X ..8/S SO||IpoJ Bp 'USBPRD
eleo ajez ap ousibal ealong

eleo ajez ap a110say

eleo ajez uod sleueibug

0S X 8@ eoNse|d eulds3

eled ap ajez ezeN

ajueualjoNe ,8/g M BISOY [euobexa eolany

002 X /1T - .8/S@ edwelD

+8/G Bsl| e|japuely

.8/G 1emoub ejapuely

WV/T T X.8/S M BIS0Y [euobexa ezageod uojng
seyaotew G op eleo ap aseg

seyoJew G ap sapepldo|an ap eled

seyoJtew G ap eleod e 0OST X .8/S SO||Ipol ap vuape)d
anbeiquwa euapeoell |

GZT X ¥TT - .2/T@ edwein

siseyod e uogisiwsuel] ap eqell ap aleby
ajueualjoine 8/ ‘M BIS0Y [euobexa eotany

«8/€ ©esl| ejgpuely

.T X .8/€ " M\ IS0y [euobexa ezaged uging

Z-6T0-S
€00-L
c0T-6

009v
920-0¢
96SGY
S09v
Y09v
04G9TO
Z-010-S
219y
ST9v
9T0TO
v/.0€D
TOT-TT
Z-vE0-T
8EGE
€95v
6170-6¢
STAtl
STANRO)
69T10O
Y9Sv
295v
¥S0-T¢
TS0-T¢
GS0-T¢
80¢-9
€90-1¢
€qcv
0TO-6¢
600-¢
6S0-¢

Z-0TT-T

YGSTO
TOO-T¢
T9GV
€9€c
0v0-6¢2
8vv
cscv

Z-500-¢

Z-€€0-T

28
18
08
6.
8.
Ll
9/,
9/,
=72
v,
€L
€L
L
T.
0L
69
89
.9
99
59
9
€9
29
19
09
69
89
LS
99
GG
VS
€S
Zs
TS
0S
6v
8y
Ly
9y
Sy
14%
ey
A%

uoisiwisuel] ap eqel) aleby

/ oN "d uoisaidwod ayuosay

opuew ajez

[IAnow opJainbzi ayez

olij opiainbzi aje7z

aJez uQIddI) Bp elapuURIY

.9T/S 19mo4b elapuely

J7/€ X ,.9T/G * BIS0Y [euobexa ezageod uging
aleuelbus uod opuew ajez

aJez ap ejapuely

ajez onuad alng

.8/€ "W\ BIS0yY [euobexa eaian]

.8/€ Jamolb ejapuely

€ ' M\ BOSOY opelipend 0[|and epuopal ezaged uojng
9gyHM 902 [euobexa ajueiiuadsoine ojuaiwepoy
ajueIUadOoINe olualwepol euod epug

00T X ¥8 - .2/T@ edwels

opJainbzi syuenuasoine auodos

oyoalap ajuenuadoine auodos

.8/G:d - 22:Z SO||IpoJ ap euaped eied aleuribug
(0S¥ X ..T reuobex3) uoisiwsuel) ap ald g

GZ @V 1aboas oy

2SS | 1ebaas ouy

Sd Z S029 oN olusiwepoy

.8/G:d - 02:Z SO||IpoJ ap euaped eied ajqop aleuribug
a|gop aleueibua e 00LT X .8/S SO||IPOJ Bp vUdPRD
.8/S:d - ¥T:Z SO||IpoJ ap euaped eied aleueibug
ojualwepol ap ado) ezen

J7/€ X . 9T/ N\ BOSOY epeipend ezaged 01auoislid
ala ap adoy ouy

alueualjoine ,.z/T ‘M BIS0Y [euobexa valany
eUBpeIRII |918.4eD ap alng

«C/[T Bsl| ejgpuely

.€ X ,.2/T ~ Be2S0y [euobexa ezaged ug|ng
apuelis By euspeodrll |910.4BD

Sd 2 9029 oN olusiwepoy

290 | 1eboas oly

opuew ap epanl ozeig

(0L€ X .T [euofex3) uoisiwsues) 8p a(F o1

.8/S:d - ¥2:Z So||IpoJ ap euaped eied aleueibug
ale oT ® 08 X .8/G SO||IpoJ Bp 'UBPED

.8/G:d - TS:Z opuew ap epani ap aleueibug

VXA 4%
L00-€T
| ZA%>
6.T€
8.T¢€
08TE
7S0-¢
Z-/10-1
S.T€
89V
€LTE
Z-500-v
GG0-¢
Z-10v-1
COT-TT
TST-1T
020-6¢
€T6c
g/l¢2¢
9cvvy
6191
T00-€
LG0-€
PSO-TT
282020
695V
G/T00
ISYAS) 4
Z-120-S
0.¥0
1692V
€.¥0
L00-¢
Z-1/0-T
LT0-0€
T90-TT
9S0-€
12910
9/.T€
04T0D
8GGY
889TO

T

A NMIWONONWOO O

O Rev.01 01/07/10



Sistema de mando simple - Siembra

Sembradora W 4500

*
*

o

1),

esg— 01

N

Rev. 01 01/07/170 10



Sistema de mando doble - Siembra

Sembradora W 4500

31 x175

.8/G X .8/€ "M BISOY epelpend ezaged 0JauoIsLid
06 X G'€ eline|D

(SV9O) dS9 .8/T 0,9 OAIND SUWI|Y

Jopanowal ap ala epeoueq ayuodos eae|d
Jopeluawife ale anlodos alng

Jopanowal ale e 0/€ X ..2/T SO||IpoJ ap vuape)D
(0STE) se|lwas ap Jopanowal ap alg

Jopanowal ale /d ,z/T:d - ¥T:Z SojjipoJ euape? /d "16u3]
W2/T X .9T/S "MW\ BISOY epeipend ezaged 0Jauolslid
WwoS62 X .8/G opelpend a3

opeipen) By ,8/S:d - 8T.Z SO||IpoJ ap ruaped /d 16u3]
uoles sleuelbus auodos

9022N oN dlueNUS20INE OJUBIWEPOY

P/T T X .8/E "M IS0y [euobexs ezaged ugjing
opuew ap evuapeodell|

oJ9|lwas ugled ale e 0O/ X ,,2/T SO||IPOJ Bp rUBPERD
G8T X 9TT - .2/T@ edwelo

eleo ered epliq ap auodos

.2/T.:d - GT:Z SO||IpoJ ap euaped eied sleuelbu]
.8/S.d - 9T:Z SO||IpoJ ap euaped eied sleuelbu]g
(0S2T X .T reuobex3) uoisiwsuel) ap ‘bzl ale ¢
(oovT X .T reuobex3) ugisiwsues; ap "1ap alo o£

3l og @ efed ap 0O0T X .8/S SO||IpoJ dp vUSPED
eled ajez ap ossibal valan]

eled ajez ap ano0say

eleo ajez uoo aleueibul

0S X 8@ eansg|a euids]

eleo ap ajez ezeN

ajueualjolne ,8/G "M\ BISOY [euobexa valan]

002 X /TT - .8/S@ edweis

«8/G esl| e|apuely

.8/G 1amoub ejapuely

P/T T X .8/G "W\ BOS0Y [euobexa ezaged uging
seyotew G ap eled ap aseg

seyolew G ap sapeploolan ap eled

seyoJtew G ap efed e QOST X ..8/G SO||Ip0J ap vuaped
opJainbzl anbeiqwa vuapede.ll|

oydalap anbeiqwa euspedell]

GZT X ¥TT - .2/T@ edwelo

opJlainbzl siseyd e ugisiwsuel] ap egel) ap aleby
oydalap siseyd e ugisiwsuel] ap eqell ap aleby
ajueualjolne ,g/s ‘M BIS0Y [euobexa eolan]

+8/€ esl| e|apuely

.T X .8/€ "M\ e2soy [euobexa vzaqed ugjng
uoIsiwsuel) ap eqed; aleby

Z-610-G
€00-4
¢0T-6

009v
9¢0-0¢

965GV

14°151%
04STO

Z-0T0-S

TT9v
9T0TO
¥.0€D0
TOT-TT

Z-v€0-T

8EGE

€94y
6170-62

G2V
62110
69T0DO

142514

6.Gv
29Sv
¥S0-T1¢
TSO0-T¢C
GS0-1¢
80¢-9
€80-T¢C
€q¢e-v
0TO-6¢

Z-600-¢
6S0-¢

Z-0TT-T

1251°1%0)

T00-T1¢
195V
€84y
€9€E

0v0-6¢

(451747

8ty
2scv

Z-500-¢

Z-€€0-T

Levy

88
/.8
98
68
8
€8
8
18
08
6.
8.
Ll
9/,
Gl
v,
€L
[
1.
0L
69
89
/19
99
59
9
€9
29
19
09
69
89
FAS
99
SS9
125
€9
[4s]
1S
0S
6v
8y
Ly
ov
Sy
1474

/ oN 'd ugisaidwod anosay

opuew ajez

[IAQW Oydalap ajez

ol oyosalap ayez

|InOW opJiainbzl ayez

ollj opiainbz| ajez

9Jez uolddly ap elapuely

LOT/S 1amoub ejapuely

WP/€ X .9T/S "W\ 8IS0y [euobexa ezaqed uging
aleuelibua uoo opuew ajez

ajez ap e|apuely

9Jez onuad alng

.8/E "M\ BIS0Y |[euobexa eosan]

.8/c 1amolb ejepuely

.T X .8/€ "M\ "d opeipend o]jand epuopal ‘qed ug|ng
994y 902 [euobexa ajueiuadoine ojusiwepoy
ajueuUad0INe olualwepod euod epug

00T X ¥8 - .2/T@ edwels

opJainbzl ayuenuaosoine auodos

oydalap ajuenuadoline auodos

.8/G:d - 22:Z SO||IpoJ ap evuaped eied aleueibug
G/T X 1€ (0S¥ X .T [reuobex3) uoisiwsues ap "bzi als o2
G/T X T€ (02 X .T leuobex3) ugisiwsuey ap 1ap ald o
GZO V 19bass oy

2S5 | 1abaas ouy

Sd ¢ G029 oN Oowslwepoy

.8/G:d - 0Z:Z SOoJ|ipoJ ap euape? elred ajqop alfeueibug
a|qop aleueibus e Q00/LT X .8/S SO||IpOJ Bp vUBPRD
.8/G:d - ¥T:Z SO||IpoJ ap euaped eied aleueibu3
ojuaiwepol ap adol eze

WP/E X ,.9T/. "M\ BISOY epeipend ezaged 04auolislid
ole ap ado) ouy

ajueualjolne ,z/T "M BIS0Y [euobexa eolan]
euapeoe.n [918.1ed ap alng

.Z/T es|| ejspuely

.£ X ,.2/T  edsoy [euobexa ezaged uging

apuelo ‘By vuspeoe.n [91841e)d

Sy ¢ 9029 oN Oowslwepoy

290 | 1abaas oiy

ugisiwsuel] UOJ OYdalap opuew ap epani ozelg
uoIsiwsuel] Uod opiainbzl opuew ap epani ozelg
G/T X T€ (0L€ X .T leuobex3) ugisiwsuen ap a3 oT
.8/G:d - ¥2:Z SO||IpoJ ap evuaped eied aleueibug
ald 0T ® 0¥8 X ,8/G SO||Ip0J Bp BUBPED

.8/G:d - TS:Z opuew ap epan. ap aleueibu]

L00-€T
ZA%>
ovSy
1514174
6.T€
8/.T¢€
08TE
¥S0-¢
Z-/T0-T
G.T€
8G.V
€LTE
Z-S00-¥
GS0-¢
Z-10V-1
¢OT-T1T
TST-TT
0c0-6¢
€T6¢c
glc¢c
9cvv
6T9T
8.Sv
T00-€
,LS0-€
¥S0-TT
¢8¢00
6951
S.T0D0
SVAS) 4
Z-120-9
0.4%0
19¢-v
€.10
L00-¢
Z-1/0-T
LT0-0€
T90-TT
GG0-€
L10€D
T291O
9/71€
0.T0D
89SV
8891D

T

ANMITWOOON~NO0OO

11 Rrev.01 01/07/10



Sistema de mando doble - Siembra

Sembradora W 4500

31 x 175

Rev. 01 01/07/10 12



Sembradora W 4500 Sistema de mando simple - Doble fertilizacion

(LT X TE) 0562 X .8/S opeipend a(3

(S4T X G2) G292 X .8/S opelpend 8l

(S4T X T2) 0022 X .8/S opelpend a7

(SV9) dS9 .8/T 0,9 OAIND BUWI|Y

P/T T X .8/€ "M BOSOY [euobexs ezaged uging
Jopeluawie ale auodos alng

ajuezi|iua) uoleo ala ered ,,2/T:d 0€:Z aleuribuly
awueziuay ale e 006 X ,.2/T SO||Ipol ap euape)d
BUSpED Bl BOLUIUDIXD BUBP|OY

epiaAUl BpIaIinbzl sapeploojan 9g ap eled
BpIIBAULI BYIDIBP SOPePIdo|aA 9E ap eled
seyotew 9g ap eled e 00/¢ X .2/T SO||IpoJ ap euape)D
W2/T:d - ¥2:Z SO||1poJ ap ruaped ered aleueibug
anbeiqua euapeoel|

GZT X ¥TT - .2/T@ edwels

SIseyo e ugisiwsuel) ap eqel) ap aleby
ajueuUal0INe ,8/S ‘M BISOY [euobexa ealan)
«8/€ ©sl| e|jgpuely

.T X .8/€ ‘M BIS0Y [euobexa ezaged uging
ugisiwsuel) ap eqel) aueby

. oN ‘d uoisaidwod a10say

1197
2197
ST19v
¢0T-6
Z-¥€0-T
9¢0-0€
8G¢cO
2e9v
LE0-0€
159¢20
0S¢¢2O
6097
€L0€D0
€9€e
0v0-6¢
1%3174%
2sc-v
Z-500-¢
Z-€€0-1
Levy
L00-€T

opuew ajez

[IAnOwW opJiainbz ayez

ol opiainbzi ayez

aJez ugIddLly ap elBpuURIY

.OT/S 1amolb eapuely

JF/€ X ,.9T/S "M BIS0Y [euobexa ezaged uging
aleueribus uod opuew ajez

ajez ap e|opuely

aJez onuad alng

.8/€ ‘M BIS0Y [euobexa easan]

.8/€ 1amoub ejapuely

.T X .8/€ "M BISOY opeipend 0]|aNd Bpuopal ezaged ugoing
9gHYM 902 leuobexa ajuesjuadoine olusiwepoy
ajuesluad0lne ojusiwepol euod epug

00T X ¥8 - ..2/T@ edweln

opJainbzi ayuenuadsoine auodos

oyoaiap ajuesuadoine auodos

.8/G:d - 22.Z So||IpoJ ap rvuaped eied aleueibug
(0zZ X .T reuobex3) ugisiwsuel) ap “1ap ale o2
(oSt X .T reuobex3) uoisiwsuel) ap ‘bz ale o2

PAS GZ@ Vv 1aboaas oy
JAS] 2S@ | 1obass ouy
LS Sy Z G029 oN Olusiwepoy

9SG ,8/S:d - 0Z:Z SOJ|IpoJ ap evuaped eied ajqop afeuelbu]
GG a|qop afeueibus e QO/T X .8/G SO||Ip0oJ 8p evudpLD

14°5] .8/G:d - #T:Z SO||1poJ ap euaped eied sleueibugy
€S9 ojualwepos ap ado) ezeN
[AS] /€ X LOT/L SN\ BIS0Y epeipend ezaged 04auolIslid
TG ale ap adoy ouy
(0]°] djueuUaljoINe ,Z/T ‘M BISOY [euobexa eoian|
6V euUapeoell] |91844e0 ap alng
(1% .Z/T esl] ejapuely
217 .£ X ,.2/T " easoy [euobexa ezageod ug|ng
VA% apuels By vuapeoeln |91841e)d
1% Sd 2 9029 oN Oslwepoy
Sy 290 | labaas ouy
17474 opuew ap epanli ozeldg
3% (0.€ X .T reuofex3) uogisiwsues} ap afg oT
b4 .8/G:d - ¥72:Z so||IpoJ ap euaped eied aleueibu]
14% 3l oT ® 0¥8 X ,8/G SO||IpoJ Bp 'USPERD
ov .8/G:d - TE:Z opuew ap epani ap aleueibu]

V.1€
6.T1€
8.T¢
08T¢
¥50-¢
Z-/10-T
S/T€
8G9V
€LTE
Z-500-¥
9S0-¢
Z-10v-1
C¢OT-TT
TST-TT
0c0-6¢
€16c
Gl¢c¢c
9cvy
8.SY
6T9T
T0OO-€
LS0-€
YS0-TT
28¢00
6S9Y
S/T0D
VA%
Z-120-9
0.Lv0
16¢-v
€LY0
£L00-¢
Z-110-T
LT0-0€
T90-1T
GG0-€
T291D
9/.T¢€
0.T0D
89av
88910

T

S NMITOHON~NWOO O

13 Rev. 01 01/07/10



Sembradora W 4500 Sistema de mando simple - Doble fertilizacion

Rev. 01 01/07/10 14



Sistema de mando - Alfalfero

Sembradora W 4500

(ST X T€) 0G8Z X .8/€ 0Idj[ejje opelpend a3
(SLT X G2) G2SZ X .8/€ 0Iidj[eje opelpend a3
(SLT X T2) 00TZ X .8/E OJdj[eje opeipend a3
3VS .¥/T 01081 )WY

alueualjoINe ,17/T ‘M IS0y [euobexs ealan]
.8// X .¥7/T "\ BISOY [euobexa ezaqed uoing
oJaj[eye opuew sleuelbus auodos epeoueg
.2/T:d - GT:Z oJ9jeje eied opelio) sleueibug
00€ET X .2/T eleq us "La} eled e als o7 8p SO||IpoJ 8p euspe)d
00ZT X .Z/T e ud "L} eled e ale 41 ap sojIpol ap euspe)d
G0Z X €TT - .2/T@ edwel

‘bz eleq A elje seyosew 9¢ sapepldojan ap ele)d
rI9JRJIR Bled aseq ap opiainbzi suodos
rI9)e)e eled aseq ap oyoalap auodos

rI9je)e eled ap aseq

(00ST X .T [euobex3) uoisiwsues ap ad of

(00g X ..T reuobex3) uoisiwsuel) ap als o¢

008 X .2/T 33 o7 B o€ 9P SO||Ip0J 3P eUSPED
rUSpERIRIIN BILIUSIXS BURP|OY

W2/T.d - ¥T:Z SO||Ipo4 ap rvuape? eied sleureibu3g
ai1uenuasoine eied epiainbzi sjqop voe|d
aluenuadoIne eied vYI2alap 9|qop ede|d

.2/T.d - 0£:Z SO||IpoJ ap evuape? eied sleureibu3g
0002 X .2/T 3[® o€ e Sso||IpoJ ap euspeD
ajuez||a) ale opuew ap evuspeo el

.8/S :d - 92:Z SO||IpoJ ap euaped eled sleuribug
0S X 8 eanse|s eulds3

‘TS eled ered ajgop aleueibus ered ezepn
(,.8/S:d 2z:Z - eled ¥| ap epljes ap sleuribus |2 0|0S eSN)
seyoJew G ap Sapepldojan ap eled

00ST X ..8/G SO]|Ip0J 8p euapeD

opJainbzl anbeiqua vuapeorll]

oyoalap anbeliquia ruapedell]

GZT X ¥TT - .2/1@ edwel

SISeyd e ugisiwsuel] ap eqel ap aleby
alueualjoINe , 8/€ ‘M IS0y [euobexs eaian]
+8/€ Bsl| g|apuely

.T X .,.8/€ "M\ ©2S0yY [euobexa ezaged uging
uoisiwsuel ap eqel) aueby

/ oN ‘d ugisaidwod a10say

LTIV
v19v
919v
T00-6
9Ge-v
Z-v00-T
JASTA
T/0-€€
SE9Y
8vEYy
Tv0-6¢
LTO-T¢C
8EGY
LESY
9ESY
6.5V
¥00€
1£3%%
LEO-OE
€G0-€€
620¢
8¢0¢
19220
€e9v
8EGE
T.0-¥T
80¢-9
0co€

T00-T¢C
T9SY
€84aY
€9€EC

0¥0-6¢
8vv
cacv

Z-500-¢
Z-€€0T

Levy

L00-€T

€L
€L
€L
clL
T
0L
69
89
.9
99
99
79
€9
€9
29
19
09
69
89
LS
99
99
GS
14°]
€s
[AS]
TS
0s

6V
121%
A%
LY
1%
Sy
14%
147
A4
144
oy

opuew ajez

[IAQW opJainbzi ayez

oliy opiainbzi ajez

aJez ugIddIl) Bp e|opuURIY

.9T/G 1amolb eapuely

JP/€ X ,9T/S * BOS0Y [euobexa vzaqed uging
aleurlbua uod opuew ajez

aJez ap e|opuely

aJez onuao alng

.8/€ "M Bdsoy [euobexa ealany

.8/ 1amolb eapuely

.T X .8/€ "M B3SO0y opeipend 0]|and "pal ‘qed ug|ng
9gyHM 90Z [euobexa ajuenuadoine ojusiwepoy
alue.Iuad0INe ojualwepol euod epug

00T X ¥8 - .2/T@ edwei

opJainbzi syuenuadsoine auodos

oyodalap ajuequaldoine auodos

.8/G.d - 22:Z SO||IpoJ ap euaped ered sleueibug
(0Sv X .T reuobex3) uoisiwsuel) ap ala o2

GZo V 1abass oy

250 | 1abass oy

Sd ¢ 5029 oN Olusiwepoy

.8/G:d - 0Z:Z SO||lpoJ euape? eied ajqop aleureibug
a|qgop aleueibusa e QO/LT X .8/S SO||IpOJ ap rUSPR)D
.8/G:d - #T:Z SO||Ip0J 9p euaped eied aleuelbuly
olualwepol ap adol eze

JV/€ X 9T/ "N\ 2SOy epeipend ezaged 01auoislid
ala ap adoy ouy

ajueualoNe ,2/T ‘M BIS0Y [euobexa eaian]
euUspeoRIl 91814l ap alng

«C/T esl| ejspuely

.£ X ,2/T ' e2S0y |euobexs ezaged uging

apuels) By euapedeln [91841e)d

Sd 2 9029 oN owslwepoy

290 | 1abass oy

opuew ap epanl ozeiq

(0.€ X .T [reuobex3) ugisiwsuen ap a(3 o1

.8/G:d - ¥72:Z SO||Ip0oJ 9p euaped eied sleuelbuly
ala 1T e 078 X .8/G SO||Ip0J 3p eUdPED

.8/G:d - TE€:Z opuew ap epani ap aleueibu3

V.T1E
6.1¢€
8.T¢€
08T¢€
¥S0-¢
Z-1.10-T
S/.T€E
84V
€LTE
Z-S00-¥
9G0-¢
Z-107-1
¢OT-1T
TST-TT
020-6¢
€T16c
G/l¢cc
9cvvy
6191
T00-€
,LS0-€
7S0-TT
28¢00
6595V
S/.T0D
SVAS] 7
Z-120-9
0410
1G6¢-v
€Lv0
,L00-¢
Z-1/0-T
LT0-0€
TOO-TT
GS0-€
T29T1O
9/T€
0LT0D
84SV
8891D

I

A NMITOLON~NO0OO

15 Rev. 01 01/07/10



Sistema de mando - Alfalfero

Sembradora W 4500

Rev. 01 01/07/10 16



Sembradora W 4500 Cuerpo de Siembra

1 3-059 Aro seeger 1355
2 30-041 Tapa maza discos dobles
3 4-502 Contratuerca exagonal derecha Rosca NF.3/4"
3 4-503 Contratuerca exagonal izquierda Rosca NF.3/4"
4 1058 Arandela traba disco doble
5 11-002 Rodamiento N°30204
6 12-008 Retén SAV N° 5422
7 0146 Buje de maza discos dobles plantadores
8 2-103 Arandela especial ©20,5 - 34 x 0,7
9 2068 Maza de discos dobles
10 22-053 Disco plano 1 filo @16" x 4
11 1-701 Tornillo allem cabeza fresada Rosca W.5/16" x 1"
12 4-250 Tuerca exagonal Rosca W. 5/16" Autofrenante
13 C2069 Cuerpo arrocero
14 C2085 Timon bajada ejes discos dobles plantadores
15 1-518 Bulén cabeza exagonal Rosca W . 7/16" x 1 1/2" G.
16 4-256 Tuerca exagonal Rosca W. 7/16" Autofrenante
17 3970 Limpia discos exterior derecho
17 3969 Limpia discos exterior izquierdo
18 1-193-Z Buldn cabeza exagonal Rosca W . 3/8" x 3"
19 4-252 Tuerca exagonal Rosca W. 3/8" Autofrenante
20 3972 Cubre malezas

21 1-019-zZ Bulén cabeza exagonal Rosca W . 5/16" x 1"
22 2-004-z Arandela lisa 5/16"

23 2-054 Arandela grower 5/16"

24  4-004-Z Tuerca exagonal Rosaca W.5/16"

25 4554 Limpia discos interior derecho

25 4555 Limpia discos interior izquierdo

26 1-516 Bulén cabeza exagonal Rosca W . 5/16" x 1 1/4" G.
27 30-048 Lengita aprieta semillas

28 1-020-zZ Bulén cabeza exagonal Rosca W . 5/16" x 1 1/4"
29 1-019-zZ Bulén cabeza exagonal Rosca W . 5/16" x 1"

30 30-054 Tubo descarga fertilizante con soporte derecho
31 1-002-z Bulén cabeza exagonal Rosca W . 1/4" x 5/8"
32 2-053 Arandela grower 1/4"

33 2-003-z Arandela lisa 1/4"
34  27-025 Acople rapido para manguera @1 1/2"
35 16-103 Manguera PVC corrugada @ 1 1/2"

36 3864 Perno cuerpo de siembra

37 11-051 Rodamiento N° 6203 2 RS

38 3911 Separador de bolilleros en buje de cuerpo

39 4-452 Contratuerca exagonal derecha Rosca W. 5/8"
39 4-451 Contratuerca exagonal izquierda Rosca W. 5/8"

40 5-054-7 Prisionero cabeza cuadrada 1/2" x 2 1/2"
41 4-007-Z Tuerca exagonal Rosca W. 1/2"

42 1-501 Bulén cabeza exagonal Rosca W . 5/8"x 4" G. 5
43 C2088 Guia resorte de cuerpo

44 4-253 Tuerca exagonal Rosca W. 5/8" Autofrenante

45 9-001 Alemite recto 1/4" SAE

46 13-182 Resorte P.172
47 13-094 Resorte P.120

48 3871 Tope resorte de cuerpo
49 4-254 Tuerca exagonal Rosca W. 3/4" Autofrenante
50 C2101 Amarre largo de cuerpo
51 Cc2102 Amarre corto de cuerpo

52 29-044 Grampa "L" @5/8" - 120 x 120
53 2-009-Z Arandela lisa 5/8"

17 Rrev.01 01/07/10



Sembradora W 4500 Cuerpo de Siembra

Rev. 01 01/07/10 18



Rueda Niveladora

Sembradora W 4500

09I[g19W 01dsul uod odiand eliue
pepipunjoid onsibal ozeiq eino
V1Td 910Say

«9T//L esl| e|spuely

6679 NId SY 0T usiay

pepipunjoid ugioelly eouejed ap oulad

G¥ X G epiued e1aneyd

pepipunjoid onsibai ado|

epanJ ap pepipunjoid ugloe|nbal eoue|d

oJaoolre odiand

(epewure) pepipunjoid ap eiopjnbal epanl ozeiq uod ezey ounluo)d
«9T/S esl|| ejspuely

/€ X ,9T/S "W\ BOSOY [euobexa ezaqed uging
opJainbzi eiopeaiu epani eidwi

0oyoaiap elopeaAlu epans eidwi

.8/G X .9T/S "M BIS0y [euobexa ezaged uo|ng
opJainbz| viope|aAiu epani eidwi| aleby

0yoaIap eiope|aAIu epanl evidwi| alreby

3VS .7/T 01081 8)wWas|y

BIOpER[SAIU Bpanl ozeliq ap alng

LT2-2 oN Bury O

2'T X LV - 2Z€@ |e10adsa elapuely

BIOpER[|SAIU Bpanl 0zeiq ap ado) ejapuely

.7/T T X .91/ [euobexs ezaged uging

.OT/. "M\ BIS0Y [euobexa eoian]

.OT// 1amolib ejopuely

G'9.2/T T X.9T/. ‘M BIS0y [euobexa ezaqed ugjng
BIOpR|SAIU BpaNI ozeig

(8 oye) ygT X ..8/S AN BIS0Y |euobexa evalanienuo)d
ezew ap onjodeprens

Z'T X ¥€ - LT [e10adsa e|apuely

u91al OJUdISE Oy

CCvS N\VS uslay

/v @ 1ebaas ouy

Sd ¢ 7029 oN Oalwepoy

BIOpR|9AIU BpaN) eZew ap al3

Sd ¢ €029 oN Oalwepoy

(ezew uls epewly) BIOpR|SAIU BIRWN3UIWSS Bpany ojunfuo)
a1urUal0INY ,9T/S ‘M BISOY [euobexa eaian]

.2/T X .9T/S "M e2s0y [euobexa ezaqed uoing
G'9.I X .9T/S ‘M B2s0y [euobexa ezaqed ug|ing

9G0-0€ SV .GT X .2/T Z elope|aAlu epanl eled Joualul elue|| eIpa\
86000 ¥ WST X .8/, C BIOPE[BAIU Bpany
880-ST ¢V .GT X .2/T Z elopejaAiu epanl eied J0LI81Xa elue|| BIPSIN
900-¢ (A% SelOope|SAIU Sepanl BZeN
¢0T-¢ 1A% .9T/G Jomoub ejapuely
GEEO (017 .9T/G "M BIS0Y [euobexa eaiany

,/0-9
60T
040€D
69020
96220
Z-¥00-¢
Z-/T0-T
[40i4%
Tovvy
Z-6.1-T
86EYV
L6EY
T00-6
¥9¢é¢c
80T-¢1
0ct-¢
99¢¢
Z-¢S0-T
Z-900-%
9G0-¢
81G-T
66EY
S0G-v
9€T0
80T-¢
LETO
800-CT
9G0-€
¢S0-TT
EVTo
TSO-TT
GST-€¢
0Sc-v
Z-S10-T
€eq-T
290-€¢
TT0-€¢
€90-€¢
¢vTo
750-¢
Z-v00-v

T

S NMIOH OO O

19 Rrev. 01 01/07/10



Sembradora W 4500 Rueda Niveladora

Rev. 01 01/07/10 20



Sembradora W 4500 Rueda Conformadora

1 3-058 Aro seeger | @42

2 0270 Tapa de rueda conformadora

3 4-505 Contratuerca derecha exagonal Rosca NF: 5/8" x 18h (alto8)
3 4-501 Contratuerca izquierda exagonal Rosca NF: 5/8" x 18h (alto8)
4 11-051 Rodamiento N° 6203 2RS

5 0269 Aro tope

6 0268 Maza de rueda conformadora

7 11-052 Rodamiento N° 6204 2RS

8 12-008 Retén SAV N° 5422

9 0137 Aro asiento retén

10 1-021-Z Bulén cabeza exagonal Rosca W. 5/16" x 1 1/2"

11 22-151 Disco concavo dentado Ruedas conformadoras @14 - Ag. @180
12 23-052 Rueda conformadora 1" x 12"

13  23-002 Rueda conformadora (goma) 1" x 12"

14 2-054 Arandela grower 5/16"

15 4-004-Z Tuerca exagonal Rosca W. 5/16"

16 1-015-Z Bulén cabeza exagonal Rosca W. 5/16" x 1/2"

17 4-250 Tuerca exagonal Rosca W. 5/16" Autofrenante
18 1-005-Z Bulén cabeza exagonal Rosca W. 1/4" x 1"

19 2-053 Arandela grower 1/4"

20 4-003-zZ Tuerca exagonal Rosca W. 1/4"

21 0267 Guardapolvo de maza

22 3879 Eje excéntrico de rueda conformadora

23 C2074 Cuerpo conformador

24  13-185 Resorte P. 175

25 4423 Tope para levante cuerpo conformador
26 2-004-z arandela lisa 5/16"

27 C2069 Cuerpo arrocero

28 3965 Perno de cuerpo conformador

29 11-059 Rodamiento N° 6202 2RS

30 4-251 Tuerca exagonal Rosca W. 1/2" Autofrenante
31 3815 Buje separador de rodamientos

32 13-183 Resorte P. 173

33 13-184 Resorte P. 174

34 C2121 Palanca regulaciéon ruedas conformadoras

35 30-053 Perilla regulacion presion rueda conformadora

21 Rev.01 01/07/10



Sembradora W 4500 Rueda Conformadora

Rev. 01 01/07/10 22



Sembradora W 4500

Cuchilla para siembra directa

(Opcional)

GET X LTT - .8/S@ edwels

G/T X TE - 0TZ X /2 se|[lyond ap auodos

G/T X 6T - 0TZ X GZ se|[lyond ap auodos

G/T X G2 - 0TZ X TZ se||lyond ap auodos

G/T X TZ - 0TZ X LT se||lyond ap auodos
a1ueUaJ0INY ,,Z2/T "M BIS0Y |euobexa eaian]
W7 X .2/T "M\ edsoy [euobexa ezaqed uging
edwelb aisnle ap eund

G¢0-6¢
T0€EZO
00€cCO
66¢¢O
16220
1G9V

Z-080-T

9580

ey
4%
4%
4%
A%
144
oY
6€

alueualjoINy ,8/€ ‘M BISOY [euobexa evalan]

«8/€ esl| ejspuely

GO .2/T ¥ X .8/€ "N\ BIS0Y [euoexs ezaged ugjng
.8/G "M BIS0Y [euobexs eatan]

/T T X .8/G "M BISOY epeipend ezaged 0JauUoisld
opJainbzi obeisea alodos ap edwels

oydalap obeisen auodos ap edwelo

0/ X 9 epiued vi1aneyd

.2/T "M\ 8IS0y [euobexa eatan]

W2/T T X .2/T "M\ 8IS0y epeipend vzaged 0Jauoisld
e||1yono ap obeisen

(uooipuny) obeisea ap edwelo

ajueualoIny ,.8/G ‘M BISOY [euobexa eotan)|
91l0Sal ap oluaIsy

€T 'd uoisaidwod ap 8110SaY

9110Sal JoSua) Of|luio]

.8/G "M BIS0Y [euobexs eatan|

.8/G lamolub ejapuely

«8/G Bsl| gjgpuely

GE X ¢ epiued vlaneyd

o||iul0l auodos oulad

au0sal e eIyono opJiainbzi suodos

9110sal e e[Iyond oydsalap auodos

910sal ewo} uod ajdooy

.T-9v@ .7/T losadsa ejapuelry

G'9.2/T S X.8/S ‘M BIS0Y [euobexa ezaged ug|ng
0€ X € epiued elaneyd

B|[Iyono ap ale uoo ozeug

2S5 | 10baas oy

Z7 €019 oN AVS U319y

3VS .7/T 01081 ajws|Y

.8/€ "M BIS0Y [euobexs eatan|

.8/€ lamoub ejapuely

G'9.T X .8/S ‘M BIs0y [euobexa ezaqed ugjng
se||1Iyono ap ezen

8'v X ,9T@ 0QJn} epe|npuo ¥|Iydnd

G0Z0€ oN Olusiwepoy

(9T 03e) "Y9T X .7/€ AN BISOY O||1Sed easeny
Se||Iyono ap ezew ap ezel

290 | 10bdas oy

AT 4
Z-500-¢
LT1S-T
Z-600-v
Z-9v0-S
96820
96820
80T-9
Z-1.00-v
Z-1.€0-9
evie
8T.€
eqec-v
0980
60T-€T
000€
600-7
6S0-¢
600-¢
7S0-9
2580
12314"
TvTT
S00T
LT.LE
v0S-T
¢€0-9
T2€0D
LG0-€
vT10-2CT
T00-6
S00-¥
GG0-¢
2961
GG20
T0cC-¢¢
€00-TT
€0T-v
9620
9G0-€

8¢
LE
9¢€
g€
143
€e
€e
(4
1€
(01
6¢

9¢

I

A NMITOHDOMNWOO O

23 Rev. 01 01/07/10



Sembradora W 4500 Cuchilla para siembra directa

(Opcional)

Rev. 01 01/07/10 24



Tolva Doble. Siembra vy Fertilizado

Sembradora W 4500

GOT:'d "uoleo Jopenbiiowe al0say

ajueualjoine ,9T1// ‘M BISOY [euobexa ealany
«9T//L esl| e|spuely

W2/T 2 X .9T/. 'N\ 2SO0y |euobexa ezaged uging
7/T T X.9T/2 "W\ 23S0y [euobexa ezaged uging
auezijual A sejjlwas ebieasap eiasel vianbuey
a1uezI|a) ebiedasap vialue|ap vianbuey

se||lwas ebieasap eialue|ap rvianbuey

JV/T "W\ e2soy [euobexa ealany

W7/T Jemoub ejapuely

.T X .7/T "M\ oS0y [euobexa ezaqed ugjng

riquals eied BURP|OY ® Jopeolsoq

.2/T T@ eilanbuew ered opides ajdooy

ajuezi|iua) ered s|gelualio Gy viopealjisop e|jinbog
.uoinay),, odn ajueziua) ered Jopeoyisoq

JP/E X ,.9T/S ‘M BOS0Y [euobexa ezaqed uoing

G/T X TE - 0TZ X /g dwez|ua) eled oplainbz) opuo
G/T X 62 - 0TZ X GZ @wezi|na} ered opiainbzi opuo
G/T X GZ - 0TZ X TZ 2wez|a} eired opiainbzi opuo-
G/T X TZ - 0TZ X LT @wez|a} ered opiainbzi opuo-
G/T X TE - 0TZ X /2 2wez|ia) ered oydaiap opuo-
G/T X 62 - 0TZ X GZ 2wez|nia) ered oydaiap opuo-
G/T X G2 - 0TZ X TZ 2wez|ia) ered oydaiap opuo-
G/T X TZ - 0TZ X LT @uezijiua) ered oydaisp opuo
G/T XTE - 0TZ X /2 se|iwas ered opiainbzi opuo4
G/T X 62 - 0TZ X G2 se|lwas ered opiainbzi opuo
G/T X GZ - 0TZ X TZ se|jlwas ered opiainbzi opuo4
G/T X TZ - 0TZ X LT se|jlwas ered opiainbzi opuo4
G/T X TE - 0TZ X /22 Se|jlwas eired oydaiap opuo-
G/T X 62 - 0TZ X G2 Se||lwas ered oydaiap opuo-
G/T X GZ - 0TZ X TZ Se|jlwas ered oydsaiap opuo-
G/T X TZ-0TZ X /T Se|jlwas ered oydalap opuo-

6CT-€T
9G¢-v
Z-900-¢
Z-190-T
Z-¢S0-T
,8SY
98GY
G8GY
Z-€00-¥
€480-¢
Z-S00-T
8¢0-/L¢
Gc0-L¢
9¢0-L¢
T00-2¢
Z-/10-T
LEGE
1WA
9%V
8TT¢E
9€6¢€
[AYAY
0]} 4%
LTTE
GE6E
AWAY
6Sty
9TT¢E
YE6E
OT.LVY
13151 4%
qTTe

A%
1h%
ov
6¢
8¢
LE
9€
Ge
Ve
ee
e
1€
(01
6¢
8¢
LC
9¢
9¢
9¢
9¢
G¢
G¢
G¢
G¢
144
144
ve
ve
ec
ec
ec
ec

ajueualjoine /T "M BIsoy [euobexa eatan]
«V/T Bsl| gjspuely

J2/T X .7/T "W\ e2soy [euobexa ezageod uging
uoles aonuo auodos onbuy

.2/T X .9T/S "M Bos0y |euobexa ezaqed ug|ng
oliosinlp auodos opJaainbzi ojnbuy

olioSInIp a110dos oyoaluap onbuy

G/.T X T€ - 0TC X L Jouajul ouosIAIg

G/.T X 6¢ - 0T X G¢ Jouajul ouosIAIg

G/.T X G¢ - OTZ X T¢ Jouajul ouosIAIg

G/.T X TZ - 0TZ X LT Jouajul OUOSIAIQ

G/T X T€ - 0TZ X /g Jouadns ouosiniQ

G/T X 62 - 0TZ X Gg Jouadns ouosIng

G/T X G2 - 0TZ X Tg Jouadns ouosInig

G/T X TZ - 0TZ X LT Jouadns ouosIAig

«9T/G Bsl| ejapuely

.T X .9T/S "W\ BIS0Y [euobexa ezaqed uging
Jouadns ede) ap eplainbzi eibesig

Jouadns ede) ap eyosaiap eibesig

ajueualjoine ,9T/g ‘M BISoY [euobexa eatany

. 9T/S 'MW\ 2SO0y [euobexa eatan|

J2/T T X..9T/S "M IS0y [euobexa ezaged uging
9€ 0T 6€8¢Z 4 N 0S¢ - T6T0OC Sk e al0say

G/T X TE - 0TZ X /22 uoleo jouadns ede|

G/T X 62 - 0TZ X Gz uoleo jouadns ede|

G/T X GZ - 0TZ X TZ uoleo Jouadns ede|

G/T X TZ-0TZ X LT uoled Jouadns ede|
ajueualjoine ,g8/c ‘M BIsoy [euobexa easan]
«8/€ Bsl| gjgpuely

.T X .8/€ ‘M BOS0Y [euobexa ezaged ug|ng
uoleo [eiare| epiainbzi ede|

uoles eiare| eyoalap edel

G/T X T€ - 0T¢ X /g Jopuseq ered opiainbz) uoled
G/T X 62 - 0T¢ X G¢ Jopuseq ered opiainbzi uoled
G/T X GZ - 0T¢ X T¢ Jopuseq ered opiainbzi uoled
G/T X T€ - 0TZ X /¢ Jopiseq ered oydaiap uoled
G/T X 62 - 0TZ X GZ Jopuseq ered oydaiap uoled
G/T X GZ - 0TZ X T¢ Jopiseq ered oydaisp uoled
G/T X TZ - 0TZ X LT Jopnseq ered ugle)

GGc-v
Z-€00-¢
Z-¢00-T

185V

Z-6.T-T

08stY

90vv
61220
[ARNAS
9T9TO
Y0€EZO
8t¥¢cO

T1€CO

16220

8YSTO
Z-¥00-¢
Z-6T0-T
T9ETO
09€TO
0s¢c-v
Z-v00-v
Z-120-T
700-6€
€88¢0
0T€EZO
ST9T1O

T20€D

2sac-v

S00-¢
Z-€€0-T

LOTE
80T¢€

TT12O

60€CO

G812O

0TTZO

Y0€CO

¥8120

619T1O

1c

T

TAA A A AATNNNITHOOOONOWOO O

25 Rev. 01 01/07/10



Sembradora W 4500 Tolva Doble. Siembra y Fertilizado

Rev. 01 01/07/10 26



Tolva Alfalfera

Sembradora W 4500

.T X .8/€ * M\ BIS0Y [euobexs ezaqed uging
djueULIjOINE ,8/S ‘M BISOY [euobexa eoian]

.8/€ esl| ejppuely

WP/T T X .8/E ° M IS0y [euobexa ezageo uo|ing
oJajeje uoleo anodos eoe|d

oJajeje ered ajqop opidel ajdooy

oJajjeje lopesljisop ered [ei1suUd DA eilanbuepy
elaje)le rlanbuew eied aiquele ap eilapezeiqy

.7/T 1emoub ejapuely

J2/T X .P/T W\ eSS0y [euobexa ezaged uging

eJleje eied Jopeolisod

.9T/S ©sl| ejapuely

VIS X .OT/S * M BIS0Y [euobexa ezaged ugjng

G/T X TE - 0TZ X 2Z 00S¥M opJainbzi o1aye)|y opuoH
G/T X TE - 0TZ X 2Z 00S¥/M 0Yd318p 0Iaj[e)y 0puo
G/T X 62 - 0TZ X GZ 00S¥M opJainbzi o1aye)y opuoH
G/T X 62 - 0TZ X GZ 00S¥7/M 0Yd3.18p 0Idj|e)y OpuoH
G/T X GZ - 0TZ X TZ 00S¥M opJainbzi oiaye)y opuoH
G/T X GZ - 0TZ X TZ 00S¥/M 0Yda18p 0.I8j|e)|y Opuo
G/T X TZ - 0TZ X LT 00S¥M opiainbzi oiayje)y opuoH
G/T X TZ - 0TZ X LT 00S¥/M 0Yd318p 0.I8j|e))yy Opuo
ajueuUaljoINe 9T/ ‘M BISOY [euobexa ealany
rlaj[ej|e BAlO] Bied Seqc) e 9110S9y

LOT/E ‘M BISOY [euobexa evalan]

LOT/E lamolb ejopuely

L2/T X .OT/S " M B3S0oY anbue) ezageo ug|ing

G/T X TE - 0TZ X /g 0Jdjejje uoleod ap episinbzi edel
G/T X 62 - 0TZ X G 0Jdjejje uoleod ap episinbzi edel
G/T X GZ - 0TZ X TZ 0Jdjejje uoled ap epiainbzi edel
G/T X TZ - 0TZ X LT 0Jdjejje uoled ap epiainbzi edel
G/T X TE€ - 0TZ X LZ OJ3jejje uofed ap eydalap edel
G/T X 62 - 0TZ X GZ OJ3j[ejje uofed ap eydalap edel
G/T X GZ - 0TZ X TZ OJ3jejfe uofed ap eydalap edel
G/T X TZ - 0TZ X LT 0J3jejje uofed ap eydalap edel
G/T X T€ - 0T¢ X /2 Jophiseq ered oisjeje uoked

G/T X 62 - 0TZ X G Jopnseq ered oisyeje uoked

G/T X GZ - 0T¢ X T¢ Jopnseq ered olajeje uoled
G/T X TZ - 0TZ X LT Jopnseq ered olajeje uoled

Z-€€0-T
[ASTAu4
Z-S00-2
Z-v€0-T
6S.V
1c0-1¢
9S8/lv
,00-8
€460-¢
Z-100-T
€00-L¢
Z-¥00-2
Z-LT0-T
04€20
69€20
89€¢0O
L9€CO
99€¢20
G9€CO
¥9€20
€9€20
0sc-v
900-6€
c00-v
¢50-¢
€GE-T
T9€2O
09€2O
6G€CO
8G€¢O
9G€¢2O
GG€ECO
1451740
€6€2CO
[AS1740
TS€2CO
0S€CO
6vECO

T

AAAANNNNOOOONOITOONOVDOOOOOOIOOO OO O

27 Rev.01 01/07/10



Sembradora W 4500 Tolva Alfalfera

07/10 28



Sembradora W 4500

Marcador simple

OCOoO~NOOOUOPAWNE

19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
a4
45
46

29 Rev. 01 01/07/10

3-055
0256
4-103
11-003
4-005
2-055
22-003
0255
9-001
1-562
12-014
3-057
6-032
0254
C0070
1-076-Z
1-075-Z
C0600
C0601
2-007
2-057
4-007
0278
2-010
2-060
4-010
5-047-Z
C1385
C2822
C0069
C0068
4-253
1-112-Z
C0111
6-082
2-014
4-107
2755
2-009-Z
6-212
0252
0467
18-002
0634
0316
7-001
9-002
30-043
4-251

Aro seeger | @62

Taza de maza de cuchillas

Tuerca castillo Rosca NF 3/4" x 16h.
Rodamiento N° 30205

Tuerca exagonal Rosca W. 3/8"

Arandela grower 3/8"

Disco concavo dentado @16" - Ag. &70,5

Maza de cuchillas

Alemite recto 1/4" SAE

Bulén cabeza exagonal Rosca W. 3/8" x 1" G. 5
Retén SAV N° 6703 Lz 30-52x 7

Aro seeger | @352

Chaveta partida 3 x 30

Eje de disco marcador

Conjunto maza disco marcador (Armado)

Bulon cabeza exagonal Rosca W. 1/2" x 2 3/4"
Bulén cabeza exagonal Rosca W. 1/2" x 2 1/2"
Registro cruce marcador derecho

Registro cruce marcador izquierdo

Arandela lisa 1/2"

Arandela grower 1/2"

Tuerca exagonal Rosca W. 1/2"

Brazo soporte marcador - Long. 800

Arandela lisa 3/4"

Arandela grower 3/4"

Tuerca exagonal Rosca W. 3/4"

Prisionero cabeza cuadrada Rosca W. 5/8" x 1 1/2"
Brazo marcador - Long. 1200. 21 x 175 - 17 x 210
Brazo marcador - Long. 1500. 25 x 175 - 21 x 210
Brazo marcador - Long. 2000. 29 x 175 - 25 x 210
Placa soporte marcador

Tuerca hexagonal Rosca W. 5/8" autofrenante
Bulén cabeza hexagonal Rosca W. 5/8" x 1 3/4"
Perno marcador

Chaveta partida 5 x 70

Arandela lisa 1 1/4"

Tuerca castillo Rosca NF 1 1/4"

Perno corto para cilindro marcador

Arandela lisa 5/8"

Espina elastica 5 x 38

Rueda de corredera

Perno largo para cilindro marcador

Cilindro hidraulico @2" x 250

Traba cilindro marcador

Perno traba

Clavija 3 x 70

Alemite recto 1/8" GAS

Tope de marcador

Tuerca exagonal Rosca W. 1/2" autofrenante



Sembradora W 4500 Marcador simple

Rev. 01 01/07/10 30



Sembradora W 4500 Marcador articulado (2 tramos)

1 3-055 Aro seeger | @62
2 0256 Taza de maza de cuchillas
3 4-103 Tuerca castillo Rosca NF: 3/4" x 16h.
4 11-003 Rodamiento N° 30205
5 4-005 Tuerca exagonal Rosca W. 3/8"
6 2-055 Arandela grower 3/8"
7 22-003 Disco céncavo dentado @16". Ag. @70,5
8 0255 Maza de cuchillas
9 9-001 Alemite recto 1/4" SAE
10 1-562 Bulén cabeza exagonal Rosca W . 3/8" x 1" G.5
11 12-014 Retén SAV N° 6703 Lz 30-52x 7
12 3-057 Aro seeger | @52
13 6-032 Chaveta partida 3 x 30
14 0254 Eje disco marcador
15 CO0070 Conjunto maza disco marcador (Armado)
16 1-076-Z Bulon cabeza exagonal Rosca W . 1/2" x 2 3/4"
17 1-075-Z Bulon cabeza exagonal Rosca W . 1/2" x 2 1/2"
18 CO0600 Registro cruce marcador derecho
18 CO0601 Registro cruce marcador izquierdo
19 2-007 Arandela lisa 1/2"
20 2-057 Arandela grower 1/2"
21 4-007 Tuerca exagonal Rosca W. 1/2"
22 0278 Brazo soporte marcador - Long. 800
23 2-010 Arandela lisa 3/4"
24 2-060 Arandela grower 3/4"
25 4-010 Tuerca exagonal Rosca W. 3/4"
26 5-047-Z Prisionero cabeza cuadrada Rosca W. 5/8" x 1 1/2"
27 C1679 Brazo marcador - Long. 800
28 0986 Perno de cilindro marcador
29 2-012-z Arandela lisa 1"
30 6-208 Espina elastica 8 x 50
31 0987 Perno de brazo marcador
32 6-082 Chaveta partida 5 x 70
33 4-107 Tuerca castillo Rosca NF 1 1/4"
34 C0072 Brazo inicial marcador - Long. 1350
35 9-002 Alemite recto 1/8" GAS
36 0988 Buje de perno de cilindro marcador

36 18-003 Cilindro hidraulico marcador derecho @2" x 560
37 18-038 Cilindro hidraulico marcador izquierdo @2" x 560
38 C0071 Soporte marcador

39 C0360 Perno de cilindro hidraulico marcador

40 6-202 Espina elastica 6 x 45

41  CO0359 Perno de brazo inicial marcador

42 4-109 Tuerca castillo Rosca NF 1 1/2"

43 1-112-Z Bulén cabeza exagonal Rosca W . 5/8" x 1 3/4"

44 4-253 Tuerca exagonal Rosca W. 5/8" autofrenante

45 C0421 Aro nivelador marcador

46 1-516 Bulén cabeza exagonal Rosca W . 5/16" x 1 1/4" G.
47  30-043 Tope de marcador

48 4-251 Tuerca exagonal Rosca W 1/2" autofrenante

31 Rev.01 01/07/10



Sembradora W 4500 Marcador articulado (2 tramos)

——34

Rev. 01 01/07/10 32



lico

ircuito Hidrau

C

Sembradora W 4500

Gp Buo| - oalnelpiy oipulio ered adoy

Ge "Buo| - oalnelpiy oipuljio ered adol

alueualjoINe ,8/g ‘M IS0y [euobexa ealan]

aJez eibesiq alng

+8/G Bsl| g|apuely

G'9.2/T S X .8/S * M BISOY [euobexa ezaged uging
3VS .v/T 0103l )WLy

alueualjoine ,9T/g ‘M BIsS0y [euobexa ealan]

W2/T T X .9T/S * M BIS0Y [euobexa ezaged uging
auodsuen oipuljio uoloell alng

/T €@ awenaseA obeiseq ajdwis oo1neIpIy oJpuljid
«¢IT OH - .2/T DN 0p0D

2C .¥/€ 91 - .2/T N - 008 X ,.8/€ esanbue

0}V - .2/T einues uod 02l|NeJply oued esuaid

G.T X TE - 0TZ X /Z 9IUBA3| 0JpUI|ID 8p 0UI018I oUeD
G.T X 62 - 0TZ X GZ 9IUBA3| 0JpUI|ID 8p 0UI018I OURD
G/T X GZ - 0TZ X TZ 9IUBA3| 0JpUI|ID 8p 0OUI01dI OURD
G/T X TZ - 0TZ X /T 91UBA3| 0JpUI|ID 8p OUI01al OURD
T€ - 0TZX/.Z dlUeA| "|Id & Al "AJeA 8p Opuew oyed
6¢ - 0TZXGZ dlUueAd| "|Id & Al "AJeA 8p Opuew oued
GZ - OTZXT¢ dueA| "|Id e "AlQ "AJeA 8p Opuew oued
TZ - OTZX.T S1UeA3| *|Id ® Al "AleA 8p Opuew oded
JVIT 1amoub ejapuely

JWIT 2 X .7/T ° W Bosoy [euobexa ezaged uging
[euoioiodoid eiOSIAIP BINAIRA

Bury O .¥/€ N - 2IC .77/€ IN OPOD

[euoloiodold BlIoSIAIQ BINAJEA B OpuBewW 3p [eJlusd oue)d
oulolal ap [esusad oue)d

.2/T 02lneIpiy oyeod esuaid ede|

ofeg - ,,8/€ einuel UOD 021|NRIPIY OULD BeSuaid

LGY-LT
9Gv-L1
€acv
6C1€
600-¢
v0S-T
T00-6
0se-v
Z-1¢0-1
otvy
Sv0-8T
vOT-LT
7G0-9T
610-0€
[4A%30)
ETIED
¢0T€ED
T60€D
IAARRS)
¢T1€eD
eveECO
¢60€0
€50-¢
Z-0T0-T
€0S-LT
VIT-LT
¥60€D
€60€0
610-0€
0c0-0¢

s
s
TS
0S
6V
8V
Ly
9v
Sy
14%
ev
l4%4
v
ov
6¢€
6€
6€
6€
8¢
8¢
8¢
8¢
LE
9€
1
ve
€e
[4
1€
(0]

.8/€ ©sl| ejapuely

.8/ 1lamolb ejapuely

JP/E X .8/€ * M BISOY [euobexs ezaqed ugjing

Jopeale e [elouandas BNA[BA ap "1ap 01102 OAIND oue)D
lopealel\ ‘10 e 23S "AleA ap "1ap obie| 0AIND oulolal oue)d
W7/T "M\ B2S0y [euobexa ealan|

/T ©s]| ejapuely

.8/€ 021|nkJpIy oued esuaud ede]

01V - .8/ einues U0 0JljnkIpIYy oued esuald

0TZX/.Z OJelN |10 e "33 "AJeA 9p "19p 0ul0lal oued

0T ZXSGZ "OJeA ‘|10 B "03S "AJeA 9p "Iap oulolal oue)d
OTZXTZ "2JelA ‘|10 B "23S "AJeA 9p "Iap oulolal oue)d
OTZX/.T "OJe|A ‘|10 B "03S "AJeA 3p "Iap oulolal oue)d

8€ X G vonse|o euidsy

.8/G ©sl| e[apuely

Jopeatew olipul|id ered 01109 oulad

ope|naiJe Jopeatew ered 096 X ,.2@ opJainbzl ooineipiy oipuljid
ope|naile Jopeatew ered 095 X ,.2@ 0Ydaldap odljneipiy opuljid
a|dwis lopeotew eied 0GZ X .2@ 02INgIply olpuljid

20 .9T/6 OL - .7/T N - 00L X .7/T elonbuep

lopealel\ 0Ipulid B ‘23S BINAJRA 9P “bzl 01102 0AIND oue)d
JopeoJe|n 0Ipuljio e "23S BINARA ap “bzl 0AIND oul0lal oue)d
- 0TZ X /Z JopeoJjew e |[elousandas BNAJRA 3p oue)d

- 0TZ X GZ JopeoJjew e |[elousandas BINAJRA ap oue)d

- 0TZ X TZ JopeoJew e [elousandas BINAJRA 9p oue)d

- 0TZ X /T Jopeodtew e [elouandas BINAJeA ap oue)d
0TZX/2Z "2JelN |12 ® 23S "AJeA ap “bzi ousolal oye)d
0TZXSGZ 0Je\ ‘10 ® "08S "AleA ap ‘bzl oulolal oue)d
0TZXTZ "0IB\ ‘10 ® "08S "AleA ap ‘bzl oulolal oue)d

OTZX/.T "0IBN ‘10 ' "08S ‘AleA ap ‘bzl oulolal oue)d

Burd 0 .9T/6 I - 2IC .9T/6 IN Jopeidepy

[e1ouUBN23S BINAJBA

Burd O .b/€ N - 2IC .7/€ IN - 2IC .V/E IN 93L

obreT - Bury O .¥/€ W - 2IC .7/€ IN - 2IC .7/€ IN 93L

2 . 7/E DL -.2/T I - 0S¥ X .8/€ eianbue

20 . 7/€ D1 -.2/T I - 002T X .8/€ elanbuep

ezue| ered ,z/T odlneiply oued

2C . 7/€ DL -.2/T I - 00ST X .8/€ eianbuep

.2/T IN opides 8|dooy

sa|jdooe eued oonse|d uode|

S00-¢
9G0-¢
T€0-T
980€D
,80€D
€00-¥
Z-€00-¢
T120-0€
0S0-0€
LTTED
90T€D
,60€D
980€0
¢1¢-9
Z-600-¢
9G/¢
8€0-8T
€00-8T
¢00-8T
€00-9T
880€D
060€D
STTED
Y0TED
S60€D
¥80€D
0cTEeD
60T€D
00T€D
680€0
VoT-LT
¢0S-LT
¢S0-LT
L90-LT
TG0-9T
9G0-9T
78200
LG0-9T
1G6¢-LT
TOE-LT

I

SN MO ON~NWOO O

33 Rev. 01 01/07/10



Circuito Hidraulico

Sembradora W 4500

Rev. 01 01/07/10 34



Escaleras, plataformas vy barandas

Sembradora W 4500

W2/T T X .8/€ "M B2S0Y [euobexa ezaqed ug|ng
.T X .8/€ 'MW BoS0y [euobexa ezaqed ugjng
epueleq oonse|d aleby

G/T X TE - 0TZ X /Z epuereq ap [enuad

GLT X 62 - 0T X G¢ epueleq ap [enuad

G/T X GZ - 0TZ X TZ epueleq ap [enuad

G/T X TZ - 0TZ X LT epuereq ap [enuad

G.T XTE - 0T¢ X LZ epueled

G/T X 62 - 0T¢ X G¢ epueled

G.T X GZ - 0TC X T¢ epuereg

G/T X TZ - 0TZ X LT epuereq

elo|essy

0/ X € ajdwis eline|n

BI9[RISS BgR.] OUulad

ajureualjoINe ,2/T ‘M IS0y [euobexa eolan]
«Z/T esl| ejapuely

W7 X .2/T "W\ oS0y [euobexa ezaqed uging
elo[edsa auodos

ajureualjoINe ,8/€ ‘M BISOY [euobexa eolan]
+8/€ es|| ejapuely

WV/T T X .8/€ "M BIS0Y [euobexa ezaged ug|ng
G.T XTE - 0TZ X LZ ewliojele|d

G.T X 62 - 0TZ X G¢ ewlojele|d

G.T X G2 - 0T¢Z X T¢ ewlojele|d

G/T X TZ - 0TZ X LT ewlojelre|d

Z-S€0-T
Z-€€0-T
¢S0-0€
LE9Y
ccly
0S9v
929v
c9¢2dO
creZO
88¢cO
029TD
G29TO
TOO-L
9T€EO
19¢-v
Z-100-¢
Z-080-T
291D
A T 74
Z-500-¢
Z-v€0-T
€9¢2¢2O
9€EZO
68220
080€D

A AANNITOHOON0O O

35 Rev. 01 01/07/10



Sembradora W 4500 Escaleras, plataformas y barandas

Rev. 01 01/07/10 36



BUFALO S.A.

FABRICA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Calle 10 N° 490 - Tel./Fax: (03471) 471069 - C.P.: 2505 - LAS PAREJAS - SANTA FE - ARGENTINA
E-mail: info@superwalter.com



